нтв,ых
ити

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

<

ПРИКАЗ2 ресеийееАД, м#790г. Ижевск

Об установлении стоимости часа работы
демонстраторов пластических поз

В соответствии с итоговыми значениямии величиной составляющих базовых

нормативных затрат на оказание государственных услуг по реализации
образовательных программ высшего образования, отраслевыми корректирующими
коэффициентами и порядком их применения, утвержденными заместителем

Министра науки и высшего образования РФ 7 июля 2021 года, территориальными

корректирующими коэффициентами к базовым нормативам затрат, применяемыми

при расчете нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями,в
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет

Министерство науки и высшего образования РФ, и порядком их применения,

утвержденными заместителем Министра науки и высшего образования РФ

7 июля 2021 года, разделом УТ Положения об оплате труда Удмуртского

государственного университета, утвержденного Ученым советом УдГУ 28 июня
2022 года, протокол №8, размером минимальной оплаты труда в РФ,

установленным ФЗ от19.12.2022 г № 522-ФЗ "О внесении изменения в статью 1

Федерального закона "О минимальном размере оплатытруда" и о приостановлении
действия ее отдельных положений"

приказываю:
1. Установить стоимость часа работы демонстраторов пластических поз,

привлекаемых для обеспечения учебных занятий в Институте искусств и дизайна

с 1 января 2023 года за счет средств от приносящей доход деятельности (ЦФО) для
оплатыпо договорам ГПХ.

Приложение: Расчет стоимости часа работы демонстраторов пластических поз
для оплатыпо договорам ГИХс1 января 2023 года.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по ЭиП
Г.Н. Васильеву.

Ректор Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО .
Проректор по ЭиП

глвуаяар“олтера
Начальник ПБФУ р э Г.Н. Васильева

Ефрерува ТЙъанцова

Н.Н. Киселева
: А.Е. Анисимовый.иПриказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

Председатель Профкома

Расчет рассылки:

Ориг- в дело

Копии:
1. ЦБ

2. ПБФУ

3. ОБ

4. ИИД

ИСХ

Ректор УдГУ.79
Вс

Приложение

пает в силус 01.01.2023 года
МРОТ,

установленный по
ФЗ от 19.12.2022 г

Вид работы
демонстраторов
пластических поз

Коэффициент от оклада,
зависящийот сложности

Расчет стоимости часа

№522-ФЗ ги
Четвертый квалификационный уровень

Простое позирование 16 242 рубля 0,01 16 242 *0,01=162 руб. 42 коп.

Сложное позирование 16 242 рубля 0,015 16 242 *0,015=243 руб. 63 коп

Позирование в 16 242 рубля 0,02 16 242 *0,02=324 руб.84 коп
обнаженном виде

Панрухталтера

Начальник ПБФУ

Председатель профкома И©о Ефремова Т.В.

О.В. Иванцова

Н.Н. Киселева

А.Е. Анисимов